(1) Lettre de Monseigneur de la Madeleine, évêque d'Autun, au P. Eudes.

Claudius de Magdalena de Ragny, etc Augustodunensis Episcopus ..... pio et circumspecto vire Magistro Joanni Eudes, presbytero, Congregationis seminarii Jesu et Mariæ superiori . necnon sociis ejus presbyteris ejusdem Congregationis atque aliis sacerdotibus approbatis, quos sibi in Missionibus adjunget, Salutem in Domino.

Inter præcipua quæ de divinis nominibus divinus Areopagita, Galliae Apostolus, edidit oracula, devote vir, ac totis visceribus amplectende presbyter, omnium rerum divinissimum esse cooperatores Dei homines fieri asserit. Quid enim inter homines divinius quam ad salutem cum Domino Christo mediatores esse? Quid majus quam boni dispensatores et multiformis gratiæ Dei adesse? Quid mirabilius quam verbo et opere peccata disperditos viam justitiæ edocere? Unde, cum à biennio ab ultimis Normannorum Galliae finibus in hanc terram. seu diæsim nostram cum bonis Jesu Christi Domini nostri militibus adveneris, non furoris animo a quo veteres Galliae nostrae Ecclesiæ publicis litanis seu precibus liberari se deprecabantur, verum. cum fervore charitatis, et pietatis zelo in Deum et proximum, ut peccatis vinctos de domo carceris æterni, vel in tenebris sedentes ac in umbra mortis, in gratiæ lumen et splendorem, piis concionibus, necnon salutaribus in confessis consiliis et absolutionibus, educas, qua mente, quo studio laudando operi tuo tam bene adornatae spartæ quam in Christo nactus es, gratulari poterimus? Hoc unum dicere habemus, benedictum a Domino te cum cæteris asseclis credimus, qui huc in ejus nomine advenistis; quo sancti ejus nominis timorem ac amorem habere perpetuum subditos nostros in Christo faciatis. Quapropter facultatem omnimodam tibi ac sociis per totam diocæsim nostram. impertimur, scilicet sacrosanctum Dei Evangelium annuntiandi, etc . . . . .

Macte animo ac forti, pie vir, cum probis sociis, in Domino tibi gratulantes, hortamur ut clames nec cesses, vocem que tuam exaltes, domique Jacob scelera cum miseratione et benignitate annunties. Ut ista peragas, Nunien æternum tota mente deprecamur, ut tibi cor teneat, mentem regat, intellectum dirigat, amorem erigat, animam suspendat, et in superna fluenta os spiritus tui sitientis trahat; hoc efflagitantes rursus tibi in Christo precamur, quem. tuis, operibus et studiis propitium exoptamus eo aitimo quo præsentibus subscripsimus. In palatio nostro, 19 januarii reparatæ salutis anno 1648, Augustoduni.

+CLAUDIUS, Episcopus Aeduensis.